
 

Al sito  

Alla ditta   Edizioni Centro Studi Erickson S.p.A.  

OGGETTO: Determina di affidamento diretto, previa indagine di mercato, per l’acquisto di   MATERIALE DIDATTICO E 

SUSSIDI in attuazione  art.7 comma 3 d.lvo63/2017  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, 

n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTE le linee guida n. 4 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTO il regolamento dell’attività negoziale di istituto approvato nella seduta del 19/02/2019 ; 

VISTA la graduatoria pubblicata dall’USR Sicilia relativa ai progetti ammessi a finanziamento in attuazione dell’art.7 

comma 3 d.l 63/2017 ; 

CONSIDERATO che i beni richiesti dalle scuola individuate in posizione utile nella graduatoria approvata dall’USR sono 

acquistabili esclusivamente presso la ERICKSON ; 

VISTA la determina  dirigenziale prot. N.3600 del 03/12/2018 che autorizza lo scorrimento della graduatoria già 

autorizzata e l’utilizzo dei medesimi fornitori ove già individuati ; 

 

DETERMINA  

Di procedere all’affidamento diretto alla ditta   Edizioni Centro Studi ERICKSON della fornitura dei seguenti beni : 

descrizione Q.tà 

Mini kit-alfa reader 3 ( kit : libro + chiavetta USB 8 gb+3 voci vocalizer italiano ) 1 

Minikit - Potenziare le abilità numeriche e di calcolo (KIT: libro + CD-ROM) 2 

Sequenze temporali (KIT: libro + CD-ROM) 5 

Mini kit-imparo con il videomodeling ( kit : libro + software professionale su chiavetta usb )  1 

CD-Rom - Memoria visiva e Memoria verbale (2 CD-ROM) 1 

Minikit - Sviluppare le abilità di letto-scrittura 1, 2 e 3 (3 KIT:  LIBRO + CD-ROM) 4 

Nel mondo dei numeri e delle operazioni -1  Kit + 2 libri + CD ROM 2 

CD-Rom - Lettura di base 1-2-3 (CD-ROM) 3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Direzione Generale 

Ufficio Scolastico Provinciale di Catania  

III  ISTITUTO COMPRENSIVO – GIARRE 

SCUOLA DELL’ INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

C.T.R.H. - CENTRO TERRITORIALE RISORSE PER L’HANDICAP DISTRETTO SOCIO SANITARIO 17  

C.T.S. - CENTRO TERRITORIALE DI SUPPORTO PER LA PROVINCIA DI CATANIA 

VIALE DON MINZONI,  66 – TEL. 065931031 – FAX 0957797017  

E-MAIL: CTIC8A000X@ISTRUZIONE.IT – PEC: CTIC8A000X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 





Minikit - Italiano in gioco (KIT: Libro + CD-ROM) 2 

Libro - Laboratorio inglese 1 

Kit - Prime competenze logiche (KIT: libro + CD-ROM) 1 

Minikit - Marilù e i cinque sensi (KIT: libro + CD-ROM) 1 

Libro - Gioco e potenziamento cognitivo nell'infanzia -libro + scatola 1 

CD-Rom - Laboratorio di potenziamento dell'attenzione (CD-ROM)  2 

CD-Rom - Sviluppare i prerequisiti per la scuola primaria (CD-ROM) 1 

Libro - I numeri e lo spazio -  5-7 anni con strumento 1 

Strumento - La valigetta di matematica della Maestra Larissa 1 

Strumento - La valigetta del LABORATORIO DI ITALIANO 1 

Minikit - Giochi per l'arricchimento lessicale con la LIM (KIT: CD-ROM + libro) 1 

Libro - Imparo con i lapbook - Matematica e scienze classe 3 1 

Libro - Imparo con i lapbook – Italiano, Storia e Geografia classe 3 1 

Minikit - Sviluppare le abilità di letto-scrittura  1 (KIT: LIBRO + CD-ROM) 1 

Minikit - Sviluppare le abilità di letto-scrittura  2 (KIT: LIBRO + CD-ROM) 1 

La Linea del 100 (testo + strumento) 1 

Minikit: Comunicazione aumentativa e apprendimento della letto-scrittura (KIT: libro + CD-

ROM) 
1 

 

- di imputare la spesa al progetto  P 02/13  

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on line e nella sezione amministrazione  

trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

- di definire, ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. N.56 del 19 aprile 2017, nuovo codice dei contratti pubblici correttivo 

del D.Lgs 50/2016 art.31 e dell’art.5 della Legge 241/1990, il RUP(Responsabile del Procedimento) nella figura 

del Dirigente Scolastico. 

- L’importo previsto per la realizzazione del servizio è fissato in € 1.685,42, IVA 4%  E TRASPORTO INCLUSI.  

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

                                                                                              Dott.ssa Rossana Maletta         

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                     dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  


